
PREISE 2024 
Bootshafen - ganzjährig geöffnet 

 

LIEGEPLATZGEBÜHREN – Bootshafen 

Preise für Hauptsaison (01. Mai bis 31. Oktober) 

Boot mit Länge bis 6m        EUR 825,00 

Boot mit Länge bis 8m        EUR 960,00 

Boot mit Länge bis 10m        EUR 1.150,00 

Boot mit Länge über 10m       EUR 1.400,00 

Strompauschale pro Liegeplatz        EUR 120,00 

 

LIEGEPLATZGEBÜHREN – Bootshafen 

Preise für Nebensaison (01. Jänner bis 30. April und 01. November bis 31. Dezember) 

ggf. aliquote Verrechnung       EUR 290,00 

Strom wird in der Nebensaison aliquot verrechnet (Grundlage EUR 120,00) 

 

LIEGEPLATZGEBÜHREN – Bootshafen 

Monatstarife 

Boot mit Länge bis 6m        EUR 275,00 

Boot mit Länge bis 8m        EUR 320,00 

Boot mit Länge bis 10m        EUR 350,00 

Boot mit Länge über 10m       EUR 470,00 

 

 

KONTAKT 

Gemeinde Vichtenstein: +43 (0) 7714 8055       Montag – Freitag von 8:00 – 12:00 Uhr 

Geschäftsführung: +43 (0) 664 88876634 

 


